
3 منهای فوتبال

خبر

 با حضور وزیر ورزش و جوانان
و معاون علمی رئیس جمهور

 افتتاح اولین مرکز نوآوری 
هوش مصنوعی

مراسم افتتاح نخستین مرکز نوآوری و شتابدهی 
هوش مصنوعی با حضور وزیر ورزش و جوانان 
و معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در محل 
دانشگاه شریف برگزار می شود. در این مراسم 
قرار است از هفت طرح نوآورانه و فناورانه 
ورزشی رونمایی شود. این مراسم روز دوشنبه 
٢٠ اسفند، از ساعت ٨ صبح در سالن آمفی 
تئاتر پژوهشکده علوم و فناوری های انرژی، آب 
و محیط زیست دانشگاه شریف برگزار می شود. 
همچنین رونمایی از دو رویداد استارتاپی و کتاب 
آینده نگاری فناوری های ورزشی از جمله محورهای 
این مراسم خواهد بود. مرکز نوآوری و شتابدهی 
هوش مصنوعی، متاورس و بلاکچین ورزش کشور، 
اولین مرکز تخصصی هوش مصنوعی برای تحقق 
اهداف فناورانه ورزش کشور و پاسخ به نیازهای 
این حوزه است که با حمایت وزارت ورزش و 
جوانان و معاونت علمی و فناوری  ریاست جمهوری 

تشکیل می شود.
  

تمجید پارسونز از کمیته پارالمپیک
رئیس کمیته بین المللی پارالمپیک، کیفیت 
برگزیدگان جایزه  IPC به مناسبت روز جهانی زن در 
سال ۲۰۲۵ را استثنایی ارزیابی کرد و به کمیته ملی 
پارالمپیک ایران تبریک گفت. اندرو پارسونز، در 
ارزیابی خود درباره  انتخاب برگزیدگان جایزه  هشتم 
مارس 2025 گفت: »امسال کیفیت برگزیدگان 
جایزه  روز جهانی زن IPC استثنایی بود و من به 
کمیته ملی پارالمپیک ایران تبریک می گویم. این 
برای من افتخار بزرگی ا ست که شما را می شناسم 

و با شما همکاری می کنم. 
کمیته ملی پارالمپیک ایران نشان داده  که مسیر 
توسعه بدون مرز و محدودیت است و در جنبش 
پارالمپیک، غیرممکن وجود ندارد و همین، کلید 
اصلی دستیابی به فرصت های برابر و آینده ای 
فراگیر است.« در جریان تجلیل از برگزیدگان جایزه 
روز جهانی زن، ایران در میان دیگر کمیته های ملی 
پارالمپیک عضوIPC از سوی کمیته بین المللی 
پارالمپیک به عنوان »عضو برگزیده  سال 2025 
در بخش توسعه ورزش زنان« معرفی شد. پیش 
از این نیز زهرا نعمتی کماندار پرافتخار کشورمان 
در پارالمپیک و جهان، به عنوان ورزشکار برگزیده 
نسل جوان در سال 2021، موفق به دریافت این 
پارالمپیک  بین المللی  از سوی کمیته   جایزه 

شده بود.
 

 صعود شهرداری گرگان 
به نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال

تیم بسکتبال شهرداری گرگان با پیروزی 3 بر صفر 
مقابل گلنور اصفهان، به مرحله نیمه نهایی لیگ 

برتر مردان رسید.
در ادامه بازی های مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
برتر مردان شهرداری گرگان موفق شد با کسب 
سومین برد مقابل گلنور اصفهان، جواز حضور خود 

در مرحله نیمه نهایی را مهر کند.
شاگردان صالح مخدومی به جز کوارتر دوم که با 
نتیجه ۱۰-۱۶ مغلوب میزبان شدند، در کوارترهای 
اول، سوم و چهارم با نتایج ۲۶-۱۹، ۲۲-۱۷ و ۱۵-۱۳ به 
برتری رسیدند تا در مجموع ۷۳-۶۵ برنده این دیدار 
شوند. در پایان این دیدار هم نصرت یازرلو با کسب 
۱۸ امتیاز، ۷ امتیاز و ۳ پاس منجر به گل، کارایی 
۲۳ را در ترکیب شهرداری گرگان به ثبت رساند تا 

عنوان بهترین بازیکن زمین را به دست آورد.
تیم های طبیعت اسلامشهر و کاله مازندران پیش 
از این جواز حضور در نیمه نهایی را کسب کردند و 
تیم شهرداری گرگان سومین تیمی است که به این 

مرحله صعود کرده.
  

محرومیت ۳ ماهه ملی پوش اسکواش
از سوی کمیته انضباطی فدراسیون اسکواش، 
محمدرضا ضیاکاشانی به مدت ۳ ماه از شرکت 
در مسابقات داخلی و بین المللی محروم شد. 
محمدرضا ضیا کاشانی به دلیل تحریک تماشاگران، 
تحریک اذعان عمومی، اعتراض به داوری به شکل 
ج از  غیرقانونی و ارائه رفتار غیرحرفه ای و خار
شئونات به کمیته انضباطی دعوت شد که در کمیته 
انضباطی به مدت یک سال محروم شد که پس از 
درخواست تجدید نظر، محرومیت وی از یک سال 
به ۳ ماه کاهش پیدا کرد و ۹ ماه به صورت تعلیقی 
خواهد بود. ضیاکاشانی طی این ۳ ماه از شرکت در 

مسابقات داخلی و بین المللی محروم شد.

مشکل در کادرفنی تیم ملی پاراتیراندازی  

پاسخ منفی مربیان خارجی
تیم ملی پاراتیراندازی با برگزاری رقابت های 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی باید اردوی خود را 
آغاز کند اما هنوز تکلیف کادرفنی این تیم مشخص 
نشده است.  کادر فنی تپانچه از بین مربیان 
برجسته تیراندازی مشخص شده اما در خصوص 
تفنگ هنوز توافق نهایی حاصل نشده است. 
البته انجمن با مربیان خارجی از کشورهای کره، 
هند، روسیه، فرانسه و ایتالیا نیز مذاکراتی داشتند 
اما هیچ کدام حاضر به همکاری با پاراتیراندازی 

ایران نیستند.
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تیم ملی پاراوزنه برداری، اسیر نگاه آماتور

نه اردو هست نه پول
شکست زنان ایران از هند در فینال کبدی آسیا  

طلای ناگویا پرید!
تیم ملی پاراوزنه برداری قرار بود که طی چند 
روز گذشته اولین اردوی خود بعد از بازی های 
پارالمپیک را برگزار کند اما این اتفاق رخ 
نداد تا حالا بلاتکلیفی این تیم چند روز هم 
به تعویق بیفتد. موضوعی که باعث نگرانی 
حسین توکلی سرمربی تیم ملی شده و اعتقاد 
دارد که با این روند این تیم با سختی های 
بیشتری روبه رو می شود: »درخواست برگزاری 
دو اردوی تیم ملی داشتیم اما متأسفانه 
به دلیلی برخی از مسائل به تعویق افتاد. 
الان شش ماه از پارالمپیک گذشته و ما 
هنوز تمرینات را شروع نکردیم. این مدت 
زمان خیلی طولانی است. در کشورهای دیگر 
وقتی پارالمپیک یا المپیک تمام می شود، 
برنامه ریزی برای اضافه کردن یک نفر دیگر 
شروع می شود تا روی آن سرمایه گذاری کنند. 
اما در ایران اتفاق نمی افتد. مگر یک ورزشکار 

تا چه اندازه می تواند همیشه حضور داشته 
باشد؟ این کار سخت و نشدنی است.« حسین 
توکلی که حالا دو ماهی است در مسئولیت خود 
ابقا شده اما هنوز موفق نشده اردویی را برگزار 
کند اما تنها دغدغه او این نیست. بلکه تغییر 
نسل در تیم ملی مهم ترین دغدغه است: 
»اوایل دی ماه دوباره حکم سرمربیگری ام 
با تیم پاراوزنه برداری بعد از چند ماه تعویق 
تمدید شد. تقاضای دو مرحله اردو در ماه های 
بهمن و اسفند را داشتم اما متأسفانه شرایط 
فراهم نشد. من احساس می کنم نگاه به 
پاراوزنه برداری زیاد حرفه ای نیست. آنها 
معتقدند ورزشکاران قوی هستند و وقت هم به 
اندازه کافی هست در صورتی که اصلاً این طور 
نیست. ما چه وقتی داریم؟ برای ساختن 
خیلی بیشتر از اینها زمان نیاز داریم. باید 
چند نفر را بسازیم و در کنار تیم قرار بدهیم، 

نمی توان همیشه به برخی ورزشکاران تکیه 
کرد. در مسابقات قهرمانی کشور رکوردهایی 
ثبت شد که چنگی به دل نزد. این موضوع 
دلایل مختلفی دارد؛ یکی اینکه این مسابقات 
حساسیت زیادی ندارد و چون جایزه ندارد 
عملاً ورزشکاران هیچ انگیزه ای برای حضور 
ندارند. این موضوع خیلی روی رونق گرفتن 
این مسابقات تأثیر گذار است. البته یک عده 
که کورسوی امید برای حضور در اردوی تیم 
ملی را دارند، رکوردهایشان تا حدودی قابل 
قبول بود. البته آنها نفراتی بودند که از سال 

قبل ما با آنها در ارتباط بودیم.«
این وضعیت تیمی است که بهترین نتیجه 
را در پارالمپیک پاریس کسب کرده و طبیعی 
است که همه توقع دارند در ناگویا هم همین 
کار را تکرار کند اما واقعاً با این داشته ها و این 

برنامه ریزی چنین امکانی وجود دارد؟

تیم ملی کبدی زنان ایران با شکست در فینال 
مسابقات قهرمانی آسیا به مدال نقره رسید 
تا نگرانی ها از کسب مدال طلای این رشته 
در ناگویا هم افزایش پیدا کند. ششمین دوره 
مسابقات کبدی قهرمانی زنان آسیا با حضور 
۷ تیم به میزبانی استان تهران )شهر پردیس( 
به پایان رسید که تیم ملی ایران در فینال برابر 
هند به میدان رفت و با شکست ۲۵ بر۳۲ مدال 
طلا را از دست داد و نایب قهرمان شد. تیم های 
نپال و بنگلادش نیز به طور مشترک در رده سوم 
قرار گرفتند. تیم ملی کبدی بانوان ایران طلای 
بازی های آسیایی را دارد اما حالا در خانه مقابل 
حریف اصلی خود شکست خورده است. معنی 
این شکست این است که در بازی های ناگویا 
هم تیم ملی کبدی بانوان ایران شانسی برای 
کسب مدال طلا ندارد. این یعنی از دست رفتن 
یکی از طلاهای مسلم ایران. تیم ملی ایران که 

در مرحله مقدماتی با نپال و عراق همگروه بود، 
در برابر هر دو تیم به برتری رسیده و به نیمه 
نهایی راه یافته بود. دختران ایران در نیمه نهایی 
با برد برابر بنگلادش به فینال رسیده بود اما در 
فینال این هند بود که مدال طلا را به دست 
آورد تا تیم ایران در خانه تسلیم حریفش شود. 
در حالی  که کبدی بانوان هم از رشته های مهم 
در بازی های آسیایی محسوب می شود. اینکه 
دقیقاً در نشست های کارشناسی فدراسیون ها 
چه مواردی مطرح می شود، مشخص نیست اما 
اگر قرار است ارزیابی درستی از وضعیت تیم ها 
به دست بیاید همین نتایج نشان دهنده همه  
واقعیت ها است. تیمی در خانه خودش مسابقه 
را واگذار می کند یعنی اوضاع خوبی ندارد و در 
ناگویا هم نمی تواند حرفی برای گفتن داشته 
باشد.    کاش وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 

با حساسیت پیگیر این نتایج باشند. 

حذف شمشیربازی ایران از جام جهانی ایتالیا

همیشه بازندههمیشه بازنده

 علی آقامیرزایی، المپین تیم ملی 
آب های آرام در پاریس این روزها 
قایقش را در بندرانزلی تنها به آب 
می اندازد. او که همیشه کورسوی 
امید قایقرانی ایران در میان آب ها 
بوده است، شرایط تیم ملی را با رقبا 
نابرابرتر از همیشه می داند و معتقد 
است پشتوانه سازی خوبی برای تیم 

ملی صورت نگرفته است.
 

تمرینات در بندرانزلی برای 
مسابقات قهرمانی آسیا چطور پیش 

می رود؟
بعد المپیک پاریس تقریباً 2تا3 هفته 
استراحت کردم و بعد از آن تمریناتم را 
مجدداً در شهر خودم بندرانزلی شروع 
کردم. در حال حاضر هدف اصلی 
من مسابقات قهرمانی آسیا است 

که اردیبهشت ماه به میزبانی چین 
برگزارمی شود. با توجه به اینکه این 
مسابقات اول فصل برگزار می شود، 
نمی شود با آمادگی صد درصد در این 
مسابقات حضور پیدا کرد اما تمام 
تلاشم را می کنم که بهترین نتیجه را 
گرفته و در این مسابقات طلا بگیرم. 
البته که با توجه به حضور قدرت های 
آسیا در این مسابقات، این رقابت ها 
می تواند پیش درآمدی برای بازی های 
آسیایی باشد که بتوانیم خودمان را 

محک بزنیم.
نبود یک سرمربی واحد به تیم ملی 

ضربه نمی زند؟
فدراسیون تصمیم داشت با یک مربی 
روس به توافق برسد که این مربی به 
دلایل نامعلوم به ایران نیامد. البته 
که من به فدراسیون اعلام کردم به 
این مربیان خارجی اعتقادی ندارم 
چرا که در حال حاضر قرارداد یک 
سرمربی خارجی درجه یک زیر 9000 
یورو نیست در حالی که شنیدم قیمت 

این مربی روسی که قراربود بیاید 2000 
یورو است که نشان می دهد ایشان 
هم چیزی شبیه پدروسنای برزیلی 
است که فقط آمد و ضربه مهلکی به 
قایقرانی زد و رفت. بعد از بازی های 
آسیایی هانگژو با مربیان خودمان 
تمرین کرده و با همین شرایط سهمیه 
المپیک را کسب کرده و حتی من رنک 
یک آسیا در پاریس شدم. فعلاً قرار 
است تا مسابقات قهرمانی آسیا با 
همین شرایط پیش برویم و اگر نتیجه 
خوبی گرفته شد، همین روند ادامه 

داشته باشد.
فدراسیون امکانات و شرایط لازم را 
در این مدت در اختیارتان گذاشته 

است؟
ما فقط تمرین می کنیم و به مسابقه 
اعزام نمی شویم. یکی از معضلات 
من نبود حریف تمرینی قدر در ایران 
است که با توجه به عدم اعزام به 
اردوهای تدارکاتی از این نظر ضربه 
می خورم. از نظر اردوها و وضعیت 

مسابقات تدارکاتی اصلاً با تیم های 
دیگر قابل مقایسه نیستیم. مثلاً 
تیم های کره و چین اردوی مشترک 
آنتالیا  در  قزاق ها  حتی  و  دارند 
اردو زدند اما ما درخواست اردوی 
گرمسیری در مناطق داخلی ایران 
مثل قشم و بندر خمیر داشتیم که 

آن هم فراهم نشد.
به نظر می رسد این روزها حال 

قایقرانی ایران خوب نیست.
ما تقریباً 5 قایقران بودیم که با 
همه شرایط ساختیم و پای تیم ملی 
ماندیم که الان از بین آنها فقط من 
مانده ام. از طرفی در این مدت قایقرانی 
پوست اندازی کرده اما بچه های جوانان 
و بازیکنان زیر20 سالی که پرورش پیدا 
کرده اند، اختلاف زیادی با نفرات اول و 
دوم تیم ملی دارند که این خود معضل 
بزرگی است. در حالی که تیم هایی 
مثل چین و کره و قزاقستان حداقل 
30 نفره را راهی مسابقات  کاروانی 
قهرمانی آسیا می کنند، تیم ملی 

دختران و پسران در مجموع دو رشته 
کانو و کایاک روی هم رفته به 10تا12 
نفرهم نمی رسند. دلیلش هم این 
است که فدراسیون بودجه لازم ندارد و 
فقط افرادی را که شانس مدال دارند، 
اعزام می کند؛ در صورتی که فدراسیون 
باید از همین سن جوانان را اعزام کند 
که میدان دیده شوند. همین اتفاقات 
باعث می شود که اکثر قایقرانان جوان 
دلزده شده و اصلاً ادامه ندهند چرا که 
به این فکر می کنند آخرش شبیه یکی 

مثل علی آقامیرزایی می شویم.

با این فرمان امیدی هست در 
بازی های آسیایی ناگویا، نتایج 

هانگژو را جبران کرد؟
بعد از بازی های آسیایی هانگژو تعدادی 
از ملی پوشان به دلایلی مثل قبل 
تمرین نمی کنند. با توجه به اینکه 
بچه های جوانان میدان های بزرگ 
رقابت های بزرگسالان را ندیده اند و 
با جو بازی های آسیایی آشنا نیستند 
امیدوارم باتجربه ها برگردند که علاوه 
بر تکنفره و دونفره در چهارنفره هم 

شانس مدال داشته باشیم.

 مربی زیر 9000 یورو دردی از قایقرانی دوا نمی کند

آقامیرزایی: در ایران حریف تمرینی ندارم

محسن وظیفه/ تیم ملی کشتی آزاد با 
هماهنگی هایی که بین علیرضا دبیر و 
پژمان درستکار به وجود آمده در تصمیمی 
اثرگذار برای آینده کشتی با ترکیبی جوان 
راهی مسابقات قهرمانی آسیا می شود. از 
ابتدا که چرخه انتخابی برای کشتی آزاد 
نوشته شد، به نوعی تنظیم شد که نفرات 
اعزامی به قهرمانی آسیا با نفرات جوان و 
زیر 23 سال بسته شود و حالا این تیم برای 
مسابقات قهرمانی آسیا انتخاب شده و تمام 

نفرات تیم جوان و زیر 23 سال هستند.
با نظر پژمان درستکار و البته براساس 
روندی که با رعایت چرخه برای مسابقات 
قهرمانی آسیا پیش رفت، میلاد والی  زاده 
57 کیلوگرم، احمد جوان در  در وزن 
وزن 61 کیلوگرم، عباس ابراهیم زاده در 
وزن 65 کیلوگرم، سینا خلیلی در وزن 70 

کیلوگرم، محمدرضا شاکری در وزن 74 
کیلوگرم، مهدی یوسفی در وزن 79 کیلوگرم، 
ابوالفضل رحمانی در وزن 86 کیلوگرم، 
امیرحسین فیروزپور در وزن 92 کیلوگرم، 
محمدمبین عظیمی در وزن 97 کیلوگرم 
و امیررضا معصومی در وزن 130 کیلوگرم 

انتخاب شدند.
کشتی آزاد بیش از 20 بار قهرمان آسیا 
شده اما از این همه قهرمانی ها چه چیزی 
عاید کشتی ایران شده؟ این بار فدراسیون 
تصمیم دیگری گرفته و می خواهد به جای 
اهمیت دادن به یک قهرمانی بی اهمیت 
در آسیا، به کشتی گیران جوان میدان 
بدهد. کشتی ایران در شرایطی قرار 
گرفته که تقریباً در تمامی اوزان با مشکل 
روبه رو است. نفرات اول سه وزن 79، 
86 و 97 کیلوگرم با مصدومیت سنگین 

روبه رو هستند و جانشین مناسبی هم 
ندارند. حسن یزدانی، محمد نخودی و 
امیرعلی آذرپیرا هر سه نفر مصدوم شدند 
و هر کدام به دلیلی جراحی کردند اما 
الان کادرفنی جایگزین مطمئنی ندارد که 
در این سه وزن از آنها استفاده کند. در 
اوزان 57، 61، 70 و 74 هم نفراتی که در 
ترکیب تیم ملی حضور داشتند، هیچ وقت 
خودشان را مطمئن نشان ندادند. برای پر 
کردن این جای خالی ها کادرفنی چه کاری 
باید انجام دهد؟ حضور در قهرمانی آسیا 
بهترین فرصت برای نفرات جوان است تا 
خودشان را نشان بدهند. به همین دلیل 
هم کادرفنی سعی کرده تا با میدان دادن به 
جوانان یک تیم جدید بسازد؛ تیم جدیدی 
که باید برای حضور در المپیک 2028 
لس آنجلس با قدرت حضور داشته باشد. 

به نظر این تصمیم در کشتی آزاد یک 
تصمیم مهم و ویژه است که حتماً در 
آینده نشان خواهد داد چقدر درست و 
دقیق بوده اما سؤال مهم این است که 

چرا کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی 
چنین تصمیمی را اتخاذ نکرده 

است؟ دوراندیشی محمد بنا 
در زمانی که سرمربی تیم 

ملی کشتی فرنگی بود، 
باعث شد تا نفراتی که 
او برای این تیم ساخت، 

هنوز هم بدرخشند اما این 
روند تا چند سال می تواند 

ادامه داشته باشد؟ کشتی 
فرنگی می خواهد منتظر بماند 

تا داشته هایش تمام شود، بعد 
نفرات جدید را جایگزین کنند؟

تیم ملی کشتی آزاد با نفرات جوان در قهرمانی آسیا

قهرمانان فردا

فائزه زمانی
خبر نگار

گاهی اوقات انتخاب یک تیتر برای یک خبر 
هم سخت می شود. تیم ملی شمشیربازی 
در جام جهانی به چین باخته و از جدول 
اصلی جام جهانی شمشیربازی حذف شده 
اما چه تیتری باید انتخاب کرد که مناسب 
این خبر و حال روز شمشیربازی ایران 
باشد؟ تیم ملی سابر ایران در جدول تیمی 
جام جهانی شمشیربازی ایتالیا یک رقابت 
حساس با تیم چین داشت اما نتوانست 
از پس این تیم بربیاید. شمشیربازی ایران 
که با کناره گیری عراق توانسته بود بدون 
مسابقه از یک شانزدهم نهایی به سلامت 
عبور کند، در یک هشتم نهایی مقابل چین 
نتوانست حرفی برای گفتن داشته باشد و 
با شکست مقابل چین از جدول مسابقات 
حذف شد. ایران در این مرحله با نتیجه ۴۵ 
بر ۳۳ برابر چین شکست خورد و از صعود به 
یک چهارم نهایی بازماند. علی پاکدامن، 
فرزاد باهر و نیما زاهدی، سه بازیکن اصلی 

ایران در بخش تیمی هستند.
این شکست یکبار دیگر نشان داد که 
شمشیربازی ایران در سراشیبی سقوط 
قرار گرفته اما واقعاً این هم نمی تواند 
تیتر مناسبی باشد. چه کرده بودند که 
حالا این شکست آنها را سقوط قلمداد 

کردند؟ در آسیا فقط کره جنوبی بود که 
در سال های اخیر حریف جدی برای ایران 
بود. در برخی مواقع هم ژاپن حریف سختی 
برای ایران محسوب می شد اما حالا مقابل 
چین هم با نتیجه سنگینی شکست خوردند 
تا مشخص شود، شمشیربازان ایران دیگر 
در آسیا هم مدعی نیستند. با این شکست 
زنگ خطر برای بازی های آسیایی بیشتر از 
قبل به صدا در آمد اما کسی هست که از 
مسئولان فدراسیون شمشیربازی سؤال کند 
که واقعاً در این فدراسیون مشغول چه 
کاری هستند؟ اوضاع زمانی نگران کننده تر 
می شود که نتایج تیم های جوانان هم 
در قهرمانی آسیا مورد بررسی قرار بگیرد. 
آنجا هم شمشیربازان ایران بدون مدال 
برگشتند و در واقع زنگ تفریح رقبا بودند.

به نظر این نتایج بیشتر باید مورد توجه 
وزارت ورزش قرار بگیرد که اعلام کرده 
توقع دارد کاروان ورزشی ایران در بازی های 

آسیایی ناگویا 25 مدال طلا به دست 
بیاورد. یکی از رشته های مدال آور در ناگویا 
همین شمشیربازی است اما اگر دیر دست 
به خانه تکانی بزنند، هیچ مدالی از این تیم 

در نمی آید چه رسد به طلا.
ایران ۳۳ - چین ۴۵

علی پاکدامن: ۱۲ امتیاز گرفت و ۱0 امتیاز 
از دست داد.

فرزاد باهر: ۱۱ امتیاز گرفت و ۱۷ امتیاز از 
دست داد.

نیما زاهدی: ۱0 امتیاز گرفت و ۱۸ امتیاز از 
داد. دست 


